
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 965, DE 11 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.0705001-PMLN

Abertura: 27 de Maio de 2021, às 09h00min, na sala de reuniões da Co-
missão de Licitação. Julgamento: Menor Preço. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNI-
COS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA EM CONTROLE INTER-
NO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS 
VIA WEB/MOBILE, MODULARIZADO E INTEGRADO NAS ÁREAS: 
CONTROLE DE ALMOXARIFADOS, CONTROLE DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, CONTROLE DE FROTAS 
E COMBUSTÍVEL, PATRIMÔNIO, E DOAÇÕES, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES JUNTO AO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE.  CONFORME DETERMINAÇÃO E RECO-
MENDAÇÃO DA OMS OS PARTICIPANTES SÓ PODERÃO COMPARE-
CER À SESSÃO ESTANDO DEVIDAMENTE USANDO MÁSCARAS E 
PORTANDO ÁLCOOL GEL, para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro 
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 10 de Maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – 
Presidente da CPL.

Secretaria Municipal de Finanças, 
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Construção de coberta de quadra, localizada no município de 
Limoeiro do Norte, no Sítio São Raimundo, S/N, CEP 62.930-000. Foi deter-
minado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO ELSON DE ANDRADE LEMOS
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de bovino, localizada no município de Limoeiro do Nor-
te, no Sítio Ilha, Córrego Carrapicho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento do IMMAB.

THALES HENRIQUE DE LIMA NORONHA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de bovino, localizada no município de Limoeiro do 
Norte, no Sítio Bom fim, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licencia-

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

mento do IMMAB.

ANTONIO DE CASTRO LIMA
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de bovino, localizada no município de Limoeiro do 
Norte, no Sítio Barra do Banabuiú, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento do IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 965, de 11 de maio de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 965, de 11 de maio de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA Nº 053/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – 
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais;RESOLVE:Designar o Vereador José Valdir da Silva, para viajar a   For-
taleza- CE, no dia 07 de maio do corrente ano, para a Federação Cearense de 
Futebol, representando a Liga Desportistas, para trazer material de esportes 
para os desportistas Limoeirense.O referido Vereador fará jus ao recebimento 
de uma (01) diária, e no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais), conforme Lei Municipal nº 1908/2015, de 13 de abril de 2015.Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário.Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 07 de maio de 2021.HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. 
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA Nº 054/2021, DE 06 DE MAIO DE 2021.O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – 
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais;RESOLVE:Designar o Vereador Marcio Michael do Nascimento Farias, 
para viajar a   Fortaleza- CE, no dia 07 de maio do corrente ano, para a Fe-
deração Cearense de Futebol, representando a Liga Desportistas, para trazer 
material de esportes para os desportistas Limoeirense.O referido Vereador 
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, e no valor unitário de R$ 350,00 
(trezentos e cinquenta reais), conforme Lei Municipal nº 1908/2015, de 13 de 
abril de 2015.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 
as disposições em contrário.Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte, em 07 de maio de 2021. HERALDO DE HOLANDA 
GUIMARÃES.Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DO INSTRUMENTAL CONTRATUAL

A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, tornam Público o Extrato do Ins-
trumental Contratual resultante da Tomada de preços n.° 3.071/2021 - CMLN: 
UNIDADE ADMINISTRATIVAS: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1601.01.031.0001.2.082. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação das contrata-
ções de Serviços de organização do arquivo e de processo de conversão de 
documentos físicos em formato digital em OCR, tais como: processos con-
tabéis, licitatórios, patrimoniais e demais atos administrativos e legislativos 
de interesse da Câmara murentes ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará e 
secretaria do Tesouro Nascional VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de De-
zembro de 2021. CONTRATADA: SOL E MAR TRANSPORTES, LOCA-
ÇÃO DE BENS MÓVEIS  E GRAFICA EIRELI. ASSINA PELA CONTRA-
TADA: Stael de Oliveira Leite. ASSINA PELO CONTRATANTE: Heraldo 

de Holanda Guimarães. VALOR: R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos 
reais). Maria do Espitito Santo Rabelo. Presidente da Comissão de Licitação.
Limoeiro do Norte-CE, 11 de fevereiro de 2021.


		2021-05-11T12:52:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




